Joakim je morao premjestiti sjedište mitropolije nakon što je Valjevo stradalo tokom habsburško-osmanskog rata (1788-1791). Novo sjedište mitropolije nalazilo se u Šapcu. Posljednji put u izvorima je potvrđen kao užičko-valjevski mitropolit 6. (17) juna 1793. Već 21. januara (1. februar) 1794. godine rukopoloženje vrši novi mitropolit, što znači da u tom međuperiodu treba tražiti vrijeme

smrti mitropolita Joakima.

Mitropolit Leontije Lambrović (str. 47-65) bio je prvo beogradski mitropolit, a zatim *mitropolit cele Srbije*.